

MINISTERSTVO VNITRA  
náměstí Hrdinů 3  
140 21 Praha 4

Č. j.: MV-20904-2/ODK-2008

Praha 28. února 2008

Počet listů: 2

Přílohy: 3/38

občanské sdružení

*Občané za ochranu kvality bydlení v Brně-Kníničkách, Rozdrojovicích a Jinačovicích*

**Poskytnutí informací požadovaných na základě zákona o svobodném přístupu k informacím**

Odbor dozoru a kontroly veřejné správy Ministerstva vnitra byl pověřen vyřízením Vaší žádosti o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“). Touto žádostí, doručenou Ministerstvu vnitra dne 13. února 2008, požadujete s odvoláním na příložené vyjádření veřejného ochránce práv ze dne 7. února 2008, sp. zn. 2453/2006/VOP/JC/MH, jehož předmětem je sdělení o uzavření šetření ve věci postupu úřadů v souvislosti s přípravou výstavby silničního spojení Brna a Vídně, poskytnutí těchto informací:

- a) sdělit, kdy a kde došlo k jednání s ombudsmanem v dané věci
- b) sdělit, kdo se jednání podle bodu a) zúčastnil a předat kopie prezenčních listin
- c) sdělit, o čem bylo jednáno a jakých závěrů bylo dosaženo

d) předat veškerou korespondenci v dané věci jednání s ombudsmanem, a to včetně dokumentů předaných (...), a to i korespondence, kterou byly domlouvány schůzky s ombudsmanem a která následovala po jednáních.

Uvedené informace požadujete za období od 1. 12. 2006. Nepožadujete kopii citovaného vyjádření veřejného ochránce práv.

K Vaší žádosti sdělujeme, že v předmětné záležitosti **neproběhla žádná jednání mezi Ministerstvem vnitra a veřejným ochráncem práv**, neboť veškerá komunikace mezi těmito stranami se uskutečnila korespondenční cestou. Na Ministerstvo vnitra se obrátil veřejný ochránce práv dopisem ze dne 26. dubna 2007, sp. zn. 2453/2006/VOP/JC, kterým vyzval

Ministerstvo vnitra k vyjádření k závěrečnému stanovisku veřejného ochránce práv ve věci podnětu občanského sdružení Ekologický právní servis. Na tuto výzvu reagoval ministr vnitra dopisem ze dne 8. června 2007, č. j. ODK-348-42/1-2007 (o němž mluví veřejný ochránce práv ve Vámi citovaném vyjádření), kterým veřejného ochránce práv nad rámec jeho výzvy informoval o zainteresovanosti Ministerstva vnitra v dané věci. Dopisem vrchní ředitelky sekce veřejné správy ze dne 23. července 2007, č. j. ODK-348-86/1-2007, byl pak veřejný ochránce práv informován o ukončení šetření Ministerstva vnitra ve věci zákonnosti postupu Jihomoravského kraje při pořizování a schvalování územního plánu velkého územního celku Břeclavska (rovněž tento dopis veřejný ochránce práv zmiňuje).

**S ohledem na výše uvedené skutečnosti nelze poskytnout žádné informace k bodům a), b) a c) Vaší žádosti, neboť takové informace neexistují. K bodu d) Vaší žádosti poskytujeme v příloze následující informace, resp. jejich kopie (přesto, že se tyto informace striktně vzato k jednání s veřejným ochráncem práv nevztahují a vztahovat nemohou, když žádné jednání neproběhlo):**

1) Dopis veřejného ochránce práv ze dne 26. dubna 2007, sp. zn. 2453/2006/VOP/JC, včetně přílohy – 4 listy

2) Dopis ministra vnitra ze dne 8. června 2007, č. j. ODK-348-42/1-2007, včetně příloh – 4 listy

3) Dopis vrchní ředitelky sekce veřejné správy Ministerstva vnitra ze dne 23. července 2007, č. j. ODK-348-86/1-2007, včetně příloh - 30 listů.

Ing. Marie Kostruhová  
ředitelka odboru dozoru a kontroly  
veřejné správy

**Doprovodná informace k obsahu poskytnuté informace**  
**(k č. j. MV-20904-2/ODK-2008)**

**1) Seznam příloh dopisu ministra vnitra ze dne 8. června 2008, č. j. ODK-348-42/1-2007**

- zápis z jednání Ministerstva vnitra se zástupci Jihomoravského kraje dne 30. května 2007 ve věci postupu Jihomoravského kraje při pořizování a schvalování územního plánu velkého územního celku Břeclavsko
- stanovisko Ministerstva pro místní rozvoj ze dne 10. dubna 2007 k procesu přijímání územního plánu velkého územního celku Břeclavsko

**2) Seznam příloh k dopisu vrchní ředitelky sekce veřejné správy Ministerstva vnitra ze dne 23. července 2007, č. j. ODK-348-86/1-2007**

- zápis z jednání Ministerstva vnitra a dotčených resortů dne 12. července 2007 ve věci postupu Jihomoravského kraje při pořizování a schvalování územního plánu velkého územního celku Břeclavsko
- právní rozbor problematiky pořizování a schvalování územního plánu velkého územního celku Břeclavsko ve světle možností Ministerstva vnitra
- stanovisko Ministerstva pro místní rozvoj ze dne 10. dubna 2007 k procesu přijímání územního plánu velkého územního celku Břeclavsko
- stanovisko Ministerstva životního prostředí ze dne 5. května 2006
- stanovisko Ministerstva dopravy ze dne 29. června 2007
- zápis z jednání Ministerstva vnitra se zástupci Jihomoravského kraje dne 30. května 2007 ve věci postupu Jihomoravského kraje při pořizování a schvalování územního plánu velkého územního celku Břeclavsko
- výpis z usnesení ze 14. zasedání Zastupitelstva Jihomoravského kraje dne 9. listopadu 2006
- vyhláška Jihomoravského kraje ze dne 9. listopadu 2006, kterou se vyhláší závazná část územního plánu velkého územního celku Břeclavsko